



遠東百貨股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 3 月 31 日

( 僅經核閱，未依一般公認審計準則查核 )

單位：新台幣仟元，惟  
每股盈餘為元

	103年1月1日至3月31日		102年1月1日至3月31日 (重編後)	
	金 額	%	金 額	%
4000 營業收入(附註十七、二八、 三二及三四)	\$ 11,080,195	100	\$ 11,497,214	100
5000 營業成本(附註十一、二九 及三四)	<u>5,428,772</u>	<u>49</u>	<u>5,877,391</u>	<u>51</u>
5900 營業毛利	<u>5,651,423</u>	<u>51</u>	<u>5,619,823</u>	<u>49</u>
營業費用(附註十、十九、 二六、二九、三二及三四)				
6100 推銷費用	349,672	3	326,600	3
6200 管理費用	<u>4,505,766</u>	<u>41</u>	<u>4,534,442</u>	<u>39</u>
6000 營業費用合計	<u>4,855,438</u>	<u>44</u>	<u>4,861,042</u>	<u>42</u>
6900 營業淨利	<u>795,985</u>	<u>7</u>	<u>758,781</u>	<u>7</u>
營業外收入及支出				
7190 其他收入(附註二九)	25,653	-	41,519	-
7020 其他利益及損失(附註 二九、三四及三六)	32,358	1	482,883	4
7050 財務成本(附註二九、 三四及三六)	( 112,046 )	( 1 )	( 155,671 )	( 1 )
7060 採用權益法認列之關聯 企業損益之份額(附 註十四)	<u>27,884</u>	<u>-</u>	<u>16,543</u>	<u>-</u>
7000 營業外收入及支出 合計	<u>( 26,151 )</u>	<u>-</u>	<u>385,274</u>	<u>3</u>
7900 稅前淨利	769,834	7	1,144,055	10

( 接次頁 )

(承前頁)

	103年1月1日至3月31日		102年1月1日至3月31日 (重編後)	
	金 額	%	金 額	%
7950 所得稅費用 (附註三十)	<u>268,402</u>	<u>2</u>	<u>195,890</u>	<u>2</u>
8200 本期淨利	<u>501,432</u>	<u>5</u>	<u>948,165</u>	<u>8</u>
其他綜合(損)益(附註八、十四及二七)				
8310 國外營運機構財務報表 換算之兌換差額	22,503	-	66,523	1
8325 備供出售金融資產未實 現評價損失	( 213,978)	( 2)	( 590,102)	( 5)
8370 採用權益法認列之關聯 企業之其他綜合損益 之份額	( 19,705)	-	( 82,234)	( 1)
8300 其他綜合(損)益 (淨額)合計	( 211,180)	( 2)	( 605,813)	( 5)
8500 本期綜合(損)益總額	<u>\$ 290,252</u>	<u>3</u>	<u>\$ 342,352</u>	<u>3</u>
淨利歸屬於：				
8610 本公司業主	\$ 386,669	4	\$ 778,224	7
8620 非控制權益	<u>114,763</u>	<u>1</u>	<u>169,941</u>	<u>1</u>
8600	<u>\$ 501,432</u>	<u>5</u>	<u>\$ 948,165</u>	<u>8</u>
綜合(損)益總額歸屬於：				
8710 本公司業主	\$ 170,903	2	\$ 153,877	1
8720 非控制權益	<u>119,349</u>	<u>1</u>	<u>188,475</u>	<u>2</u>
8700	<u>\$ 290,252</u>	<u>3</u>	<u>\$ 342,352</u>	<u>3</u>
每股盈餘(附註三一)				
9750 基 本	<u>\$ 0.28</u>		<u>\$ 0.55</u>	
9850 稀 釋	<u>\$ 0.27</u>		<u>\$ 0.55</u>	

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

(參閱勤業眾信聯合會計師事務所民國103年5月14日會計師核閱報告)

董事長：徐旭東

經理人：徐雪芳

會計主管：劉儀婷

遠東百貨股份有限公司及子公司  
 合併權益變動表  
 民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 3 月 31 日  
 ( 僅經核閱，未依一般公認審計準則查核 )

單位：除另註明外，  
 為新台幣仟元

代 碼	歸 屬 於 本 公 司 業 主 之 權 益	股 本 ( 附 註 二 七 )	資 本 公 積 ( 附 註 二 七 )	保 留 盈 餘 ( 附 註 十 四 、 二 七 及 三 十 )			其 他 權 益 項 目 ( 附 註 八 及 二 七 )			非 控 制 權 益 ( 附 註 二 七 )	權 益 總 計	
				法 定 盈 餘 公 積	特 別 盈 餘 公 積	未 分 配 盈 餘	國 外 營 運 機 構 財 務 報 表 換 算 之 兌 換 差 額	金 融 商 品 未 實 現 損 益	庫 藏 股 票 ( 附 註 二 七 )			
A1	102 年 1 月 1 日 餘 額	\$ 13,698,797	\$ 3,498,174	\$ 2,189,631	\$ 1,931,285	\$ 3,086,960	( \$ 71,679 )	\$ 3,845,474	( \$ 97,110 )	\$ 28,081,532	\$ 6,792,173	\$ 34,873,705
A3	追 溯 適 用 及 追 溯 重 編 之 影 響 數	-	-	-	-	509,608	-	-	-	509,608	364,148	873,756
A5	102 年 1 月 1 日 重 編 後 餘 額	13,698,797	3,498,174	2,189,631	1,931,285	3,596,568	( 71,679 )	3,845,474	( 97,110 )	28,591,140	7,156,321	35,747,461
D1	102 年 1 月 1 日 至 3 月 31 日 淨 利	-	-	-	-	778,224	-	-	-	778,224	169,941	948,165
D3	102 年 1 月 1 日 至 3 月 31 日 其 他 綜 合 損 益	-	-	-	-	-	45,396	( 669,743 )	-	( 624,347 )	18,534	( 605,813 )
Z1	102 年 3 月 31 日 餘 額	\$ 13,698,797	\$ 3,498,174	\$ 2,189,631	\$ 1,931,285	\$ 4,374,792	( \$ 26,283 )	\$ 3,175,731	( \$ 97,110 )	\$ 28,745,017	\$ 7,344,796	\$ 36,089,813
A1	103 年 1 月 1 日 餘 額	\$ 14,109,761	\$ 3,498,174	\$ 2,358,917	\$ 1,931,285	\$ 3,565,333	\$ 10,256	\$ 3,649,387	( \$ 97,110 )	\$ 29,026,003	\$ 7,503,108	\$ 36,529,111
A3	追 溯 適 用 及 追 溯 重 編 之 影 響 數	-	-	-	-	529,883	-	-	-	529,883	381,664	911,547
A5	103 年 1 月 1 日 重 編 後 餘 額	14,109,761	3,498,174	2,358,917	1,931,285	4,095,216	10,256	3,649,387	( 97,110 )	29,555,886	7,884,772	37,440,658
B3	依 金 管 證 發 字 第 1030006415 號 令 提 列 特 別 盈 餘 公 積	-	-	-	529,883	( 529,883 )	-	-	-	-	-	-
D1	103 年 1 月 1 日 至 3 月 31 日 淨 利	-	-	-	-	386,669	-	-	-	386,669	114,763	501,432
D3	103 年 1 月 1 日 至 3 月 31 日 其 他 綜 合 損 益	-	-	-	-	-	17,037	( 232,803 )	-	( 215,766 )	4,586	( 211,180 )
Z1	103 年 3 月 31 日 餘 額	\$ 14,109,761	\$ 3,498,174	\$ 2,358,917	\$ 2,461,168	\$ 3,952,002	\$ 27,293	\$ 3,416,584	( \$ 97,110 )	\$ 29,726,789	\$ 8,004,121	\$ 37,730,910

後 附 之 附 註 係 本 合 併 財 務 報 告 之 一 部 分。  
 ( 參 閱 勤 業 眾 信 聯 合 會 計 師 事 務 所 民 國 103 年 5 月 14 日 會 計 師 核 閱 報 告 )

董 事 長：徐 旭 東

經 理 人：徐 雪 芳

會 計 主 管：劉 儀 婷

遠東百貨股份有限公司及子公司

合併現金流量表

民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 3 月 31 日

(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

單位：新台幣仟元

代 碼		103年1月1日 至3月31日	102年1月1日 至3月31日 (重編後)
	營業活動之淨現金流量		
A00010	本期稅前淨利	\$ 769,834	\$ 1,144,055
A20000	不影響現金流量之收益費損項目		
A20100	折舊費用	729,416	709,415
A20200	攤銷費用	6,365	5,281
A20300	呆帳損失(迴轉利益)	14	( 383)
A20400	透過損益按公允價值衡量金融 資產及負債之淨損(益)	2,594	( 25,349)
A20900	財務成本	112,046	155,671
A23500	金融資產減損損失	514	-
A29900	預付款項攤銷	3,519	3,480
A29900	預付租賃款攤銷	64,322	79,706
A29900	迴轉未實現進貨折扣	( 28,000)	( 23,000)
A29900	迴轉遞延收入	( 101,136)	( 63,770)
A22300	採用權益法認列之關聯企業損 益之份額	( 27,884)	( 16,543)
A21200	利息收入	( 25,653)	( 41,519)
A22500	處分及報廢不動產、廠房及設 備淨損	3,737	4,214
A23100	處分投資利益	-	( 379,826)
A23800	存貨跌價及呆滯回升利益	( 4,526)	( 5,725)
A30000	營業資產及負債淨變動數		
A31110	持有供交易之金融資產	5,803	-
A31130	應收票據	16,052	16,750
A31150	應收帳款	89,915	9,786
A31160	應收關係人款項—帳款及 票據	( 6,994)	5,734
A31180	其他應收款	129,574	( 147,874)
A31200	存 貨	77,330	206,516
A31230	預付款項	( 218,774)	7,948

(接次頁)

(承前頁)

代 碼		103年1月1日 至3月31日	102年1月1日 至3月31日 (重編後)
A31240	其他流動資產	15,935	438
A31990	預付退休金	1,323	1,353
A32130	應付票據	( 99,010)	55,513
A32150	應付帳款	( 5,666,587)	( 4,678,117)
A32160	應付關係人款項－帳款及 票據	( 95,165)	( 80,473)
A32180	其他應付款項	( 1,120,315)	( 527,925)
A32210	預收款項	1,112,950	429,787
A32210	遞延收入	152,911	99,396
A32240	應計退休金負債	( 2,021)	( 2,960)
A32230	其他流動負債	( 39,042)	3,139
A33000	營運產生之現金流出	( 4,140,953)	( 3,055,282)
A33300	支付之利息	( 122,095)	( 122,686)
A33100	收取之利息	41,684	34,374
A33500	退還之所得稅	210,212	-
A33500	支付之所得稅	( 133,835)	( 146,145)
AAAA	營業活動之淨現金流出	( 4,144,987)	( 3,289,739)
投資活動之現金流量			
B01800	取得採用權益法之投資	-	( 90,000)
B00600	無活絡市場之債券投資(增加)減 少	( 52,442)	255,040
B00400	處分備供出售金融資產價款	-	701,854
B02700	取得不動產、廠房及設備	( 494,580)	( 1,501,130)
B02800	處分不動產、廠房及設備價款	1	2,134
B04100	其他應收款減少	271,966	-
B04500	取得無形資產	( 4,303)	( 8,799)
B06700	其他非流動資產增加	( 22,185)	( 17,599)
BBBB	投資活動之淨現金流出	( 301,543)	( 658,500)
籌資活動之現金流量			
C00100	短期借款增加	17,190,302	10,423,437
C00200	短期借款減少	( 15,404,276)	( 13,551,116)
C00500	應付短期票券增加	6,808,014	3,495,559
C00600	應付短期票券減少	( 6,248,526)	( 4,208,996)
C01300	償還公司債	( 2,500,000)	-
C01600	舉借長期借款	11,505,346	14,093,796

(接次頁)

(承前頁)

代 碼		103年1月1日 至3月31日	102年1月1日 至3月31日 (重編後)
C01700	償還長期借款	( 11,595,159)	( 14,100,000)
C04300	其他非流動負債增加	( 91,914)	( 80,541)
C04500	支付本公司業主股利	-	( 5)
C05800	支付非控制權益現金股利	( 122,387)	( 197,462)
CCCC	籌資活動之淨現金流出	( 458,600)	( 4,125,328)
DDDD	匯率變動對現金及約當現金之影響	14,879	17,219
EEEE	本期現金及約當現金減少數	( 4,890,251)	( 8,056,348)
E00100	期初現金及約當現金餘額	13,221,405	16,794,103
E00200	期末現金及約當現金餘額	<u>\$ 8,331,154</u>	<u>\$ 8,737,755</u>

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

(參閱勤業眾信聯合會計師事務所民國 103 年 5 月 14 日會計師核閱報告)

董事長：徐旭東

經理人：徐雪芳

會計主管：劉儀婷